[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области
                                                       Р Е Ш Е Н И Е
от 24.12.2013 г.                   № 37
О принятии плана работы Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014 год
Совет депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
                                                     Р Е Ш И Л :

        Утвердить план работы Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014  год согласно приложению.

Глава муниципального образования

Дубровского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                П.Е. Леонов
                                                                          Утвержден решением Совета депутатов
                                                                             Дубровского сельского поселения

                                                                             Демидовского района Смоленской

                                                                               области от 24.12.2013 года № 37

                                                              ПЛАН

                  работы Совета депутатов Дубровского сельского поселения
                   Демидовского района Смоленской области на 2013 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	    Срок
проведения
	Ответственный
  исполнитель

	  1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Спортивная работа в поселении
Итоги работы за 2012 год
	    Январь
	Ответственный за спортивную работу в поселении

	1.2
	О социально-экономическом развитии поселения
	   Январь
	      Глава муниципального        образования

	1.3
	О культурно-массовых мероприятиях в поселении и местах их проведения
	    Январь
	Глава муниципального образования, директор СДК

	1.4
	Отчет руководителей бюджетных организаций, расположенных на территории сельского поселения о проделанной работе за 2012 год
	   Февраль
     Март
	Глава муниципального образования, руководители бюджетных организаций

	1.5
	Организация библиотечного обслуживания в сельском поселении
	Февраль
	Глава муниципального образования, зав.библиотекой

	1.6
	Развитие личных подсобных хозяйств в поселении. Итоги работы 2012 года
	 Февраль
	Глава муниципального образования

	1.7
	Адресное хозяйство в поселении
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.8

1.9

	Пожарная безопасность и меры по ее укреплению. Итоги работы ДПД за 2012 год
Медицинское обслуживание жителей сельского поселения
	   Март
     Март
	Глава муниципального образования, командир ДПД
Глава муниципального образования

	1.10
	Подготовка и проведение весенне-полевых работ  в поселении
	    Март
	Глава муниципального образования

	1.11
	Молодежная политика и работа с молодежью в поселении
	   Март
	Глава муниципального образования

	1.12
	Благоустройство населенных пунктов поселения
	   Апрель
	Глава муниципального образования

	1.13
	Подготовка пастбищ и переход с/х животных на выгульное содержание
	 Апрель
	Глава муниципального образования

	1.14
	Бытовое обслуживание в сельском поселении
	  Апрель
	Глава муниципального образования

	1.15
	Содержание и ремонт дорог в населенных пунктах
	    Май
	Глава муниципального образования

	1.16
	ЖКХ и содержание жилищного фонда
	     Май
	Глава муниципального образования

	1.17
	Оказание транспортных услуг населению
	   Май
	Глава муниципального образования

	1.18
	Подготовка и проведение компании по заготовке кормов
	  Июнь
	Глава муниципального образования

	1.19
	 Противодействие терроризму и экстремизму
	   Июнь
	Глава муниципального образования

	1.20
	Санитарное состояние населенных пунктов и мерах способствующих его содержанию
	   Июнь
	Глава муниципального образования

	1.21
	Работа Совета и Администрации за первое полугодие
	  Июль
	Глава муниципального образования

	1.22
	Выполнение бюджета муниципального образования за 6 месяцев 2013 года
	   Июль
	Глава муниципального образования

	1.23
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	   Июль
	Глава муниципального образования

	1.24
	Уборка урожая с/х культур в личных подсобных хозяйствах
	  Август
	Глава муниципального образования

	1.25
	Охрана и сохранение объектов культурного наследия, расположенных в границах сельского поселения
	    Август
	Глава муниципального образования

	1.26
	Содержание лесных насаждений, находящихся в ведомстве сельского поселения
	  Август
	Глава муниципального образования

	1.27
	Работа ЖКХ в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
	  Сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.28
	Организация водоснабжения, водоотведения, электро и газо обслуживания населения
	    Сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.29
	Вопрос пожарной безопасности в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
	     Сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.30
	Выполнение бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2013 года
	   Октябрь
	Глава муниципального

образования

	1.31
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	   Октябрь

	Глава муниципального образования

	1.32
	Поддержание общественного порядка и работа добровольных народных дружин
	    Октябрь
	Глава муниципального образования

	1.33
	Принятие проекта бюджета муниципального образования на 2014 год
	     Ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.34
	Порядок и нормативы заготовки гражданами древесины для собственных нужд и обеспечение дровами жителей поселения
	     Ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.35
	Принятие бюджета муниципального образования на 2014 год
	    Декабрь
	Глава муниципального образования

	1.36
	Принятие плана работы Совета депутатов на 2014 год
	    Декабрь
	Глава муниципального образования

	1.37
	Обеспечение малоимущих граждан сельского поселения и содержание муниципального жилищного фонда
	     Декабрь
	Глава муниципального образования

	  2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Дубровского сельского поселения
	В течении года
	Глава муниципального образования,зам.Главы муниципального образования из числа депутатов

	2.1.
	Заседание  постоянных комиссий:

а)комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества;

б) комиссии по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи;

в) комиссия во вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии.
	Ежемесячно
	  Председатели

    постоянных

      комиссий

	  3.
	            Организационная и
  информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Устав Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2015 год
	  В течении
      года
	   Депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	   В течении
        года

	    Депутаты

	3.3
	 Отчет Совета депутатов о работе перед населением
	  Декабрь
	Глава муниципального образования

	3.4
	Опубликование (обнародование)

Принятых Советом депутатов решений
	  Весь период
	Глава муниципального образования